Technische Änderungen vorbehalten (18.01.10) 1
Sicherheitsmodule
Produktbeschreibung Bestellschlüssel
Gehäuse
Funktion
Hilfsausgänge
Sicherheitsausgänge
Sicherheitskategorie
Betriebsspannung
Terminals
Start-/Reset-Version
• Sicherheitskategorie 4, Performance Level e,
gemäß EN 13849-1
• Sicherheitskategorie 4 gemäß EN 954-1
• 2 x 6 A Sicherheitsausgänge (S) (NLG02D)
• 3 x 6 A Sicherheitsausgänge (S) und 1 x 6 A Hilfsaus-
gang (Ö) (NLG13D)
• Automatischer/manueller oder überwachter manueller
Reset
• Einkanaliger / zweikanaliger Betrieb
• LED-Statusanzeige für Ausgänge und Stromversor-
gung EIN
• Anschluss: feste oder steckbare Schraubklemmen
• Ausführung: für DIN-Schienenmontage nach
DIN/EN 50 022
• 22,5 mm Gehäuse nach Euronorm
Typenwahl
Hilfsausgänge Sicherheitsausgänge Terminals Start-/Reset-Version Betriebsspan.: 24 VDC
2 Schliesser Schraube, fest Automatisch/Manuell N LG 0 2 D 724 S A
2 Schliesser Schraube, fest Überwacht manuell N LG 0 2 D 724 S C
2 Schliesser Schraube, steckbar Automatisch/Manuell N LG 0 2 D 724 D A
2 Schliesser Schraube, steckbar Überwacht manuell N LG 0 2 D 724 D C
1 Öffner 3 Schliesser Schraube, fest Automatisch/Manuell N LG 1 3 D 724 S A
1 Öffner 3 Schliesser Schraube, fest Überwacht manuell N LG 1 3 D 724 S C
1 Öffner 3 Schliesser Schraube, steckbar Automatisch/Manuell N LG 1 3 D 724 D A
1 Öffner 3 Schliesser Schraube, steckbar Überwacht manuell N LG 1 3 D 724 D C
Funktion 2 NO
Eingangsstrom/-spannung
NLG02D
klemmen S12-S21 Min. 10 mA / 17 V
Max. 60 mA / 38 V
NLG13D
klemmen S11-S22 Min. 10 mA / 17 V
Max. 30 mA / 38 V
Für Sicherheits-Lichtgitter
Typen NLG02D, NLG13D
Technische Daten – Eingang
Sicherheitsausgänge Kategorie 4, Performance
Level e (EN 13849-1)
NLG02D 2 NO (13-14, 23-24)
NLG13D 3 NO (13-14, 23-24, 33-34)
Hilfsausgang
NLG13D 1 NC (41-42)
Nenn-Isolationsspannung 250 VAC (rms)
Kontaktdaten (AgSnO2) 2 µm Au
Ohmsche Lasten AC1 6 A @ 230 VAC
DC12 6 A @ 24 VDC
Kleine induktive Lasten AC15 3 A @ 230 VAC
DC13 2.5 A @ 24 VDC
Kontaktabsicherung extern 5 A flink, 4 A träge
Mechanische Lebensdauer > 107 Schaltspiele
Elektrische Lebensdauer > 105 Schaltspiele
Durchschlagfestigkeit
Nenn-Isolationsspannung 4 kVAC (rms)
Technische Daten – Ausgang
N LG 0 2 D 724 S A
NLG02D und NLG13D sind
Sicherheitsmodule zur Über-
wachung von Sicherheits-